
 
ASOCIACIÓN DEL FÚTBOL ARGENTINO 

BOLETÍN Nº 6548 

- RESOLUCIONES DE LA MESA DIRECTIVA DEL 29.08.2024 - 
 

CAMPEONATOS DE DIVISIONES JUVENILES DE PRIMERA NACIONAL 2024 - 
MODIFICACIÓN REGLAMENTARIA 
Se procedió a realizar la siguiente modificación reglamentaria en el Torneo de la referencia: 

 

2.2. “Segunda Fase Clasificación” - Zona Metropolitana: esta Fase se disputará en cuatro (4) 
Grupos  (“A”, “B”, “C” y “D”), cuyas ubicaciones en los mencionados Grupos será de acuerdo a la 
confección de una Tabla General de Posiciones del 1 al 22, según sumatoria de puntos de todas las 
Categorías (4ta., 5ta., 6ta., 7ma., 8va. y 9na.)  y se conformará además, otra Tabla General de 
Posiciones del 1 al 4, también por sumatoria de puntos de todas las Categorías 4ta., 5ta., 6ta., 7ma., 
8va. y 9na., con los clubes Aldosivi (M. del P.), At. de Rafaela, Colón y Patronato (E.R.), para 
distribuir a los mismos, de acuerdo a los puntos obtenidos en la mencionada tabla antes aludida, su 
posición a razón de un Club por Grupo, quedando establecidas las mismas de la siguiente manera, 
según las ubicaciones que los clubes hayan ocupado en la Tabla mencionada anteriormente: 
 

GRUPO “A” GRUPO “B” GRUPO “C” GRUPO “D” 
1° Interior 

Metropolitano 
2° Interior 

Metropolitano 
3° Interior 

Metropolitano 
4° Interior 

Metropolitano 
1° Puesto Tabla Gral. 2° Puesto Tabla Gral. 3° Puesto Tabla Gral. 4° Puesto Tabla Gral. 

22° Puesto Tabla Gral. 21° Puesto Tabla Gral. 20° Puesto Tabla Gral. 19° Puesto Tabla Gral. 

18° Puesto Tabla Gral. 17° Puesto Tabla Gral. 16° Puesto Tabla Gral. 15° Puesto Tabla Gral. 

14° Puesto Tabla Gral. 13° Puesto Tabla Gral. 12° Puesto Tabla Gral. 11° Puesto Tabla Gral. 

10° Puesto Tabla Gral. 9° Puesto Tabla Gral. 8° Puesto Tabla Gral. 7° Puesto Tabla Gral. 

    6° Puesto Tabla Gral. 5° Puesto Tabla Gral. 
 

La disputa en los mencionados Grupos será conforme al desarrollo que se señala a continuación:  
2.2.1.   Los Grupos “A” y “B”, se establecerán de seis (6) equipos cada una, se 
jugará por el sistema de todos contra todos, a una sola rueda de partidos, por puntos, 
conforme al programa de encuentros sorteado oportunamente, iniciándose con 
puntuación “cero” para cada club participante. La disputa de los Grupos “C” y “D”, 
estará conformada por siete (7) equipos cada una, se jugará por el sistema de todos 
contra todos, a una sola rueda de partidos, por puntos, conforme al programa de 
encuentros sorteado oportunamente, iniciándose con puntuación “cero” para cada 
club participante. Al término de la disputa de estos partidos, los equipos que se ubiquen 
en el 1er. puesto de la Tabla Final de Posiciones de cada uno de los Grupos, por Categoría, 
se clasificarán a la “Tercera Fase”.  

 

CONVENIO COLECTIVO 557/09 ENTRE LA ASOCIACIÓN DEL FÚTBOL 
ARGENTINO Y FUTBOLISTAS ARGENTINOS AGREMIADOS - INCUMPLIMINTO DE 
OBLIGACIONES POR PARTE DE LOS CLUBES 

CONSIDERANDO: 

Que el Convenio Colectivo de Trabajo N° 557/09 en su artículo 8° establece que al 
futbolista le corresponde, como mínimo, el quince por ciento (15%) bruto del monto total de la 
cesión, sea esta temporaria o definitiva, y que dicho importe debe ser depositado por el club 
cedente en la sede de Futbolistas Argentinos Agremiados (FAA).  

 

Que la Asociación del Fútbol Argentino (AFA) se obliga, según lo normado, a no autorizar 
la cesión ni habilitar al futbolista en tanto no se acredite debidamente dicho depósito en la sede de 
FAA. 

 

Que hemos tomado conocimiento que algunos clubes de fútbol afiliados a ésta Asociación 
han dejado de cumplir con lo dispuesto en el artículo 8° del CCT 557/09, impidiendo, en 
consecuencia, a la AFA y a FAA ejercer un control efectivo sobre dichos documentos. 



(Continuación Boletín Nº 6548) 29.08.2024 Hoja Nº 2 
 

  

 

Que el mencionado incumplimiento por parte de los clubes, ha provocado un sin número de 
reclamos judiciales, involucrando en los mismos no solo al club obligado al pago, sino también a 
la AFA y a FAA, cuando éstos últimos no han podido ejercer ningún tipo de control en virtud de 
que los convenios de cesión no fueron presentados ante ellos.  

 

Que el proceder antijurídico de los clubes lleva como lógica consecuencia una evasión 
sobre los impuestos y gastos que hacen a las cesiones de contratos de futbolistas, con el perjuicio 
que ello conlleva, como así también impide que se cumpla con el fin de sustentar el financiamiento 
de los recursos de la seguridad social, violando el principio básico de solidaridad, tal lo establecido 
en el Decreto 510/23. 

 

Que es imperativo proteger y resguardar los intereses del Estado Nacional, la AFA, FAA y, 
los/las futbolistas, asegurando que se respeten los derechos salariales y contractuales establecidos 
por la normativa vigente y evitar, consecuentemente, el inicio de demandas judiciales.  

 

Por ello,  
 

SE RESUELVE:  
Disponer que los clubes afiliados a la AFA que no presenten la documentación 

correspondiente a las cesiones de contratos de futbolistas, sean temporarias o definitivas, en 
la Asociación del Fútbol Argentino y en Futbolistas Argentinos Agremiados, tal como lo 
establece el artículo 8 del CCT 557/09, dentro de los dos (2) días hábiles de haber sido 
intimados a tal efecto, serán pasibles de quita de puntos en la tabla de posiciones, de acuerdo 
con lo que determine el Tribunal de Disciplina de la AFA. 
 
 
PROGRAMACIÓN DE PARTIDOS 

Se estableció la siguiente: 
 
TORNEO DE LA LIGA PROFESIONAL DE FÚTBOL 2024 
 
13ª. Fecha  
 

Viernes 30-08 
Sarmiento   c.  Lanús, a las 19.00 horas 
Unión   c.  Dep. Riestra, a las 21.00 horas 
 

Sábado 31-08 
Newell´s Old Boys   c.  Belgrano, a las 15.00 horas 
Defensa y Justicia   c.  Barracas Central, a las 15.00 horas  
Talleres   c.  Estudiantes de La Plata, a las 18.00 horas en estadio 

Mario A. Kempes 
Vélez Sarsfield   c.  Independiente Rivadavia, a las 18.00 horas  
Boca Juniors   c.  Rosario Central, a las 21.00 horas 
 

Domingo 01-09 
Huracán   c.  Tigre, a las 14.30 horas  
Platense   c.  San Lorenzo de Almagro, a las 14.30 horas 
Independiente   c.  River Plate, a las 17.00 horas  
Atlético Tucumán   c.  Racing Club, a las 19.00 horas 
Banfield   c.  Instituto A.C.C., a las 21.00 horas  
 

Lunes 02-09 
Gimnasia y Esgrima La Plata   c.  Argentinos Juniors, a las 17.00 horas  
Godoy Cruz A. Tomba   c. Central Córdoba, a las 19.00 horas en estadio Mendoza   
 
 
CAMPEONATO DE PRIMERA NACIONAL 2024 
 
30ª. fecha: 
 

Zona “A” 
 

Sábado 31-08 
Estudiantes   c.  Agropecuario Argentino, a las 15.00 horas  
Talleres   c.  All Boys, a las 15.00 horas 
San Miguel   c.  Patronato, a las 15.00 horas 



(Continuación Boletín Nº 6548) 29.08.2024 Hoja Nº 3 
 

  

San Martin (Tucumán)   c.  San Martin (San Juan), a las 17.30 horas (TV) 
Gimnasia y Esgrima (Jujuy)   c.  Güemes, a las 21.00 horas 
 

Domingo 01-09 
Chacarita Juniors   c.  Guillermo Brown, a las 15.00 horas  
Ferro Carril Oeste   c.  Racing (Córdoba), a las 15.30 horas   
Dep. Maipú   c.  Alvarado, a las 16.00 horas 
Quilmes A.C.   c.  Tristán Suárez, a las 20.05 horas (TV) 
 
Zona “B” 
 

Viernes 30-08 
Atlético de Rafaela   c.  Chaco For Ever, a las 21.10 horas (TV) 
 

Sábado 31-08 
Defensores Unidos   c.  Almagro, a las 15.00 horas 
Almirante Brown   c.  Temperley, a las 15.30 horas (TV) 
 

Domingo 01-09 
Aldosivi   c. Gimnasia y Esgrima (Mendoza), a las 14.10 horas en 

estadio José M. Minella (TV)   
Dep. Madryn   c.  Defensores de Belgrano, a las 15.30 horas 
Mitre   c.  Gimnasia y Tiro (Salta), a las 16.00 horas 
Estudiantes (Rio Cuarto)   c.  Nueva Chicago, a las 18.00 horas 
Colón   c.  Dep. Morón, a las 21.00 horas (TV) 
 

Lunes 02-09 
Atlanta   c.  Brown (Adrogué), a las 21.10 horas (TV) 
 

Interzonal 
 

Sábado 31-08 
San Telmo   c.  Arsenal F.C., a las 15.00 horas en Tristán Suarez 
 
 
CAMPEONATO DE PRIMERA DIVISIÓN “B” - TORNEO “CLAUSURA” 2024 
 
12ª. fecha: 
 

Sábado 31-08 
Cañuelas F.C.   c.  Colegiales, a las 12.10 horas (TV) 
Los Andes   c.  Sp. Dock Sud, a las 14.05 horas (TV) 
Dep. Armenio   c.  Argentino de Merlo, a las 15.00 horas 
F.C. Midland   c.  Flandria, a las 16.00 horas 
 

Domingo 01-09 
Villa Dálmine   c.  Excursionistas, a las 15.00 horas 
Dep. Merlo   c.  San Martín, a las 15.00 horas 
Dep. Laferrere   c.  UAI - Urquiza, a las 15.00 horas 
Comunicaciones   c.  Liniers, a las 15.00 horas 
 

Lunes 02-09 
Sacachispas F.C.   c.  Acassuso, a las 15.00 horas 
Fénix   c. Villa San Carlos, a las 15.00 horas en Yupanqui 
Argentino de Quilmes   c.  Sp. Italiano, a las 15.00 horas 
 
 
CAMPEONATO DE PRIMERA DIVISIÓN “C” - TORNEO “CLAUSURA” 2024 
 
10ª. fecha: 
 

Viernes 30-08 
Social y Rec. Español   c.  Dep. Español, a las 15.00 horas en F.C. Midland  
 

Sábado 31-08 
Mercedes   c.  Sp. Barracas, a las 15.00 horas  
Puerto Nuevo   c.  Yupanqui, a las 15.00 horas 
Juventud Unida   c.  Dep. Paraguayo, a las 15.00 horas  



(Continuación Boletín Nº 6548) 29.08.2024 Hoja Nº 4 
 

  

Claypole   c.  Real Pilar F.C., a las 15.00 horas  
Central Ballester   c.  Argentino, a las 15.00 horas  
Victoriano Arenas   c.  Atlas, a las 15.00 horas 
 

Domingo 01-09 
L.N. Alem   c.  Defensores de Cambaceres, a las 13.00 horas (TV)  
Gral. Lamadrid   c.  El Porvenir, a las 15.00 horas 
Central Córdoba   c.  Berazategui, a las 15.00 horas 
Lugano   c.  J.J. de Urquiza, a las 15.00 horas   
 

Lunes 02-09 
Muñiz   c.  Luján, a las 15.00 horas en Atlas 
 
 
CAMPEONATO PROMOCIONAL AMATEUR - TORNEO CLAUSURA 2024 
 
7ª. fecha: 
 

Viernes 30-08 
Camioneros   c.  Everton (L.P.), a las 13.00 horas   
 

Sábado 31-08 
Náutico Hacoaj   c.  Belgrano (Zárate), a las 15.00 horas 
Atlético Pilar   c.  S.A.T., a las 15.00 horas 
Estrella de Berisso   c.  Defensores de Glew, a las 15.00 horas  
Provincial (Lobos)   c.  Juventud de Bernal, a las 15.00 horas  
 

Domingo 01-09 
Estrella del Sur   c.  F.C. Ezeiza, a las 15.00 horas  
 

Lunes 02-09 
Barrancas F.C.   c.  Dep. Metalúrgico, a las 15.00 horas en Excursionistas 

(TV) 
 
 
CAMPEONATO DE TERCERA DIVISIÓN DE PRIMERA NACIONAL 2024 - ZONA 
METRO - PRIMERA ETAPA 
 
Partidos Pendientes  
 

10ª. fecha: 
 

Jueves 29-08 
Brown (Adrogué)   c. Agropecuario Arg., a las 14.00 horas en Brown 

(Adrogué) (Auxiliar). 
 

16ª. fecha: 
 

Lunes 26-08 
Brown (Adrogué)   c.  Almagro, a las 14.00 horas en Brown (Adrogué) 

(Auxiliar). 
 

18ª. fecha: 
  

Martes 27-08 
Quilmes A.C.   c.  Camioneros, a las 14.30 horas en Quilmes A.C. (Predio). 
 

Miércoles 28-08 
Dep. Morón   c.  Arsenal F.C., a las 12.00 horas en Dep. Morón (Aux. 

Pontevedra). 
 

Jueves 29-09 
Alte. Brown   c. Ferro Carril Oeste, a las 15.00 horas en Alte. Brown 

(Auxiliar). 
Tristán Suarez   c.  Def. de Belgrano, a las 13.00 horas en Tristán Suarez 

(Auxiliar). 
All Boys   c.  Almagro, a las 15.00 horas en All Boys (Principal). 
 
 



(Continuación Boletín Nº 6548) 29.08.2024 Hoja Nº 5 
 

  

CAMPEONATO DE TERCERA DIVISIÓN DE PRIMERA DIVISIÓN “C” 2024 - FASE 
CLASIFICACIÓN 
 
17a. fecha: 
 

Martes 03-09 
Pto. Nuevo    c. L.N. Alem, a las 12.00 hs., en Pto. Nuevo principal. 
Sp. Barracas    c. Argentino (Ros.), a las 11.00 hs., en Predio Suterh. 
Atlas   c.  Yupanqui, a las 13.00 hs., en Unión Ferroviaria. 
 

Jueves 05-09 
Ituzaingó   c.  J. Unida, a las 14.00 hs., en Ituzaingó auxiliar. 
Lugano   c.  Dep. Paraguayo, a las 10.00 hs., en Lugano auxiliar. 
Ctral. Ballester   c.  El Porvenir, a las 12.00 hs., en Liniers auxiliar. 
Claypole   c.  J.J. de Urquiza, a las 14.30 hs., en Predio Liar Sports. 
Dep. Español    c. Def. de Cambaceres, a las 12.00 hs., en Dep. Español 

auxiliar N° 2. 
Ctro. Rec. Español    c. V. Arenas, a las 11.00 hs., en La Catedral 
Real Pilar F.C.   c.  Berazategui, a las 11.00 hs., en Real Pilar Predio 

(Austral). 
Gral. Lamadrid   c.  Muñiz, a las 11.00 hs., en Club C.I.R.S.E. 
 
 
CAMPEONATOS DE DIVISIONES JUVENILES DE LA LIGA PROFESIONAL DE 
FÚTBOL DE PRIMERA DIVISIÓN  
 
Divisiones Juveniles de la Liga Profesional de Fútbol de Primera División (4ª. a 9ª.) 
- Los partidos correspondientes a la 20ª. fecha de Juveniles de la Liga Profesional de Fútbol 2024. 
   

Sábado 31-08 
Instituto A.C.C.   c.  Ctral. Córdoba (S.E.), 4ª, 5ª y 6ª a las 09.00 - 11.00 y 

13.00 hs., en Polidep. La Agustina. 
Tigre   c.  Banfield, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., en 

Tigre (Auxiliar). 
Huracán   c.  Talleres (Cba.), 4ª, 5ª y 6ª a las 09.00 - 11.00 - 13.00 hs., 

en Huracán (Auxiliar). 
Independiente Riv. (Mza.)   c.  Def. y Justicia, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 - 13.00 hs., 

en Club Montecaseros (Mza.). 
Independiente   c.  Boca Juniors, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., 

en Independiente (Auxiliar). 
Newell´s Old Boys   c.  Argentinos Juniors, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 

hs., en Newell´s Old Boys (Auxiliar). 
G. y Esgrima (L.P.)   c.  Sarmiento, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., en 

G. y Esgrima (L.P.) (Aux. Estancia Chica). 
Barracas Central   c.  Estudiantes de L.P., 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 

hs., en Predio A.E.F.I.P. 
Platense   c.  Rosario Central, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 

hs., en Platense (Auxiliar). 
River Plate   c.  Racing Club, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., 

en River Plate (Aux. Ezeiza). 
Atl. Tucumán   c.  Unión, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs. en Club 

San Jorge. 
Dep. Riestra   c.  San Lorenzo de A., 4ª, 5ª y 6ª a las 09.00 - 11.00 y 13.00 

hs., en Predio La Candela. 
Belgrano (Cba.)   c.  Vélez Sarsfield, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 

hs., en Belgrano (Cba.) (Aux. V. Esquiu). 
Lanús   c.  Godoy Cruz, 4ª, 5ª y 6ª a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., en 

Lanús (Aux. Estadio). 
Ctral. Córdoba (S.E.)   c.  Instituto A.C.C., 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 

hs., en Ctral. Córdoba (S.E.) (Aux. Predio). 
Banfield   c.  Tigre, 7ª, 8ª y 9ª a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., en 

Banfield (Aux. L. Guillón). 
Talleres (Cba.)   c.  Huracán, 7ª, 8ª y 9ª a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., en 

Talleres (Cba.) (Principal). 



(Continuación Boletín Nº 6548) 29.08.2024 Hoja Nº 6 
 

  

Def. y Justicia   c.  Independiente Riv. (Mza.), 7ª, 8ª y 9ª a las 09.00 - 11.00 
y 12.50 hs. en Def. y Justicia (Predio Campeones del 
Mundo). 

Boca Juniors   c.  Independiente, 7ª, 8ª y 9ª a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs. 
en Boca Juniors (Aux. Ezeiza). 

Argentinos Juniors   c.  Newell´s Old Boys, 7ª, 8ª y 9ª a las 09.00 - 11.00 y 12.50 
hs. en Argentinos Juniors (Auxiliar). 

Sarmiento   c.  G. y Esgrima (L.P.), 7ª, 8ª y 9ª a las 09.00 - 11.00 y 12.50 
hs. en Sarmiento (Aux. Cdad. Deportiva). 

Estudiantes de L.P.   c.  Barracas Central, 7ª, 8ª y 9ª a las 09.00 - 11.00 y 12.50 
hs., en Estudiantes de L.P. (Aux. Country). 

Rosario Central   c.  Platense, 7ª, 8ª y 9ª a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs. en 
Rosario Central (Aux. Granadero Baigorria). 

Racing Club   c.  River Plate, 7ª, 8ª y 9ª a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., en 
Racing Club (Aux. Tita Mattiussi). 

Unión   c.  Atl. Tucumán, 7ª, 8ª y 9ª a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs. 
en Predio La Quinta. 

San Lorenzo de A.   c.  Dep. Riestra, 7ª, 8ª. y 9ª a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs. en 
San Lorenzo de A. (Aux. Cdad. Deportiva). 

Vélez Sarsfield   c.  Belgrano (Cba.), 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 
hs., en Vélez Sarsfield (Aux. V. Olímpica). 

Godoy Cruz   c.  Lanús, 7ª, 8ª y 9ª, 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., en Godoy 
Cruz (Aux. Predio Coquimbito). 

 
 
CAMPEONATOS DE DIVISIONES JUVENILES 
 
Divisiones Juveniles de Primera Nacional (4ª a 9ª) 

- Los partidos correspondientes a la 13ra y 5ta fecha del Campeonato 2024. 
 

Divisiones Juveniles de Primera División “B” (4ª a 9ª) 
- Los partidos correspondientes a la 14ta fecha del Campeonato de 2024.  

 

Divisiones Juveniles de Primera División “C” (4ª a 9ª) 
- Los partidos correspondientes a la 15ta. fecha del Campeonato de 2024.  

  

Cambios de estadios, de fechas y de horas: 
 

Viernes 30-08 
Acassuso   c.  Estudiantes, 6ª, 5ª y 4ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., en 

Comunicaciones auxiliar.  
Alte. Brown   c.  Flandria, 6ª, 5ª y 4ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., en 

Alte. Brown auxiliar.  
Atlanta   c.  Talleres (R.E.), 6ª, 5ª y 4ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., 

en Atlanta auxiliar. 
Excursionistas   c.  Villa Dálmine, 4ª, 5ª y 6ª, a las 11.30 - 13.30 y 13.30 hs., 

en Excursionistas principal. 
Talleres (R.E.)   c.  Atlanta, 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., en 

Talleres (R.E.) auxiliar. 
 

Sábado 31-08 
Almagro   c.  San Miguel, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., en 

Almagro auxiliar.  
Def. Unidos   c.  Dep. Morón, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., 

en Def. Unidos auxiliar.  
Colón   c.  T. Suárez, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., en 

Colón auxiliar.  
At. de Rafaela   c.  Def. de Belgrano, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 

hs., en Polidep. Ciudad de Rafaela.  
Quilmes A.C.   c.  San Telmo, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., en 

Quilmes A.C. auxiliar.  
Camioneros   c.  Chacarita Jrs., 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., 

en Predio Luis Guillón. 
Brown (Adrogué)   c.  Patronato (E.R.), 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 

hs., en Brown (Adrogué) auxiliar. 



(Continuación Boletín Nº 6548) 29.08.2024 Hoja Nº 7 
 

  

F.C. Oeste   c.  Aldosivi (M.D.P.), 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 
hs., en F.C. Oeste auxiliar (Caballito).  

Arsenal F.C.   c.  Temperley, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., en 
Arsenal F.C. auxiliar. 

Dep. Maipú   c.  San Martín (S. Juan), 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 
13.00 hs., en Dep. Maipú auxiliar.  

San Martín (Mza.)   c.  G. y Esgrima (Mza.), 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 
13.00 hs., en San Martín (Mza.) principal.  

Andes Talleres (Mza.)   c.  Dep. Rivadavia (Mza.), 4ª, 5ª y 6ª, a las 13.00 - 15.00 y 
17.00 hs., en Andes Talleres (Mza.) principal. 

Dep. Colón (C. Caroya)   c.  Sp. Estudiantes (S. Luis), 4ª, 5ª y 6ª, a las 10.00 - 12.00 y 
14.00 hs., en Dep. Colón (C. Caroya) auxiliar.  

Estudiantes (Río IV)   c.  Sp. Belgrano (S. Francisco), 4ª, 5ª y 6ª, a las 10.00 - 
12.00 y 14.00 hs., en Estudiantes (Río IV) auxiliar.  

Dep. Laferrere   c.  San Martín (B.), 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 
hs., en Dep. Laferrere auxiliar. 

Arg. de Merlo   c.  Claypole, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., en 
Arg. de Merlo auxiliar. 

Sacachispas F.C.   c.  Dep. Merlo, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., en 
Sacachispas F.C. auxiliar. 

Dep. Armenio   c.  UAI Urquiza, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., 
en Dep. Armenio auxiliar. 

Ituzaingó   c.  Arg. de Quilmes, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 
hs., en Ituzaingó auxiliar. 

Sp. Italiano                     c.  Comunicaciones, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 
hs., en Sp. Italiano auxiliar. 

Dep. Español   c.  Colegiales, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., en 
Dep. Español auxiliar. 

L.N. Alem   c.  Muñiz, 4ª, 5ª y 6, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., en 
Polideportivo Martín Rodríguez. 

Real Pilar F.C.   c.  Control Orientado, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 
hs., en Real Pilar F.C. auxiliar (Campo de Deportes 
Austral). 

Sp. Barracas   c.  C.F. Roma, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., en 
Predio Suterh. 

Everton   c.  Gral. Lamadrid, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 
hs., en Everton auxiliar. 

Lugano   c.  Def. de Cambaceres, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 
13.00 hs., en Dep. Paraguayo auxiliar. 

Dep. Morón   c.  Def. Unidos, 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., 
en Dep. Morón auxiliar. 

T. Suárez   c.  Colón, 7ª, 8ª y 9ª, a las 10.00 - 12.00 y 13.50 hs., en T. 
Suárez auxiliar. 

Def. de Belgrano   c.  At. de Rafaela, 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., 
en predio Los Cardales. 

Chacarita Jrs.   c.  Camioneros, 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., en 
Chacarita Jrs. auxiliar. 

Estudiantes   c.  Acassuso, 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., en 
Predio Martín Coronado. 

Flandria   c.  Alte. Brown, 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., 
en Flandria auxiliar. 

Patronato (E.R.)   c.  Brown (A.), 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., en 
Patronato (E.R.) auxiliar. 

Aldosivi (M.D.P.)   c.  F.C. Oeste, 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., en 
Aldosivi (M.D.P.) auxiliar. 

Temperley   c.  Arsenal F.C., 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., 
en Temperley auxiliar (estadio). 

San Martín (S. Juan)   c.  Dep. Maipú (Mza.), 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 
hs., en San Martín (S. Juan) predio. 

G. y Esgrima (Mza.)   c.  San Martín (Mza.), 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 
hs., en G. y Esgrima (Mza.) predio.  

Dep. Rivadavia (Mza.)   c.  Andes Talleres (Mza.), 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 
12.50 hs., en Dep. Rivadavia (Mza.) principal. 



(Continuación Boletín Nº 6548) 29.08.2024 Hoja Nº 8 
 

  

Sp. Estudiantes (S. Luis)   c.  Dep. Colón (C. Caroya), 7ª, 8ª y 9ª, a las 10.00 - 12.00 y 
13.50 hs., en Sp. Estudiantes (S. Luis) principal. 

Belgrano (San Francisco)   c.  Estudiantes (Río IV), 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 
12.50 hs., en Belgrano (San Francisco) auxiliar.  

Fénix   c.  Los Andes, 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., en 
San Alejo (Villa Rosa). 

UAI Urquiza   c.  Luján, 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., en UAI 
Urquiza auxiliar (Morón). 

Liniers   c.  Dep. Español, 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., 
en Liniers auxiliar. 

Comunicaciones   c.  Sp. Italiano, 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., en 
Comunicaciones auxiliar. 

Colegiales   c.  Dep. Español, 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., 
en Unión de Del Viso. 

D10 F.C.   c.  At. Pilar, 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., en 
D10 F.C. auxiliar.  

Muñiz   c.  L.N. Alem, 7ª, 8ª y 9ª, a las 10.00 - 12.00 y 13.50 hs., en 
Dep. Metegol. 

Control Orientado   c.  Real Pilar F.C., 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., 
en Control Orientado auxiliar. 

Argentino (Ros.)   c.  J.J. de Urquiza, 7ª, 8ª y 9ª, a las 10.00 - 12.00 y 13.50 hs., 
en F.C. Oeste auxiliar (Pontevedra).. 

Gral. Lamadrid   c.  Everton, 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., en 
Club C.I.R.S.E. 

V. Arenas   c.  Yupanqui, 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., en 
La Catedral. F.C. auxiliar. 

Atlas   c.  El Porvenir, 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., en 
Liniers auxiliar. 

 

Domingo 01-09 
Cañuelas F.C.   c.  Fénix, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., en 

Cañuelas F.C. auxiliar. 
Los Andes   c.  Villa San Carlos, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 

hs., en Los Andes auxiliar (Villa Albertina). 
Luján   c.  Sp. Dock Sud, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., 

en Luján auxiliar. 
F.C. Midland   c.  Liniers, 6ª, 5ª y 4ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., en F.C. 

Midland auxiliar. 
At. Pilar   c.  D10, 4ª, 5ª y 6ª, a las 16.00 - 18.00 y 20.00 hs., en At. 

Pilar auxiliar. 
Pto. Nuevo   c.  Ctral. Ballester, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., 

en Pto. Nuevo auxiliar. 
J.J. de Urquiza   c.  Argentino (Ros.), 4ª, 5ª y 6ª, a las 10.00 - 12.00 y 14.00 

hs., en J.J. de Urquiza auxiliar. 
Berazategui   c.  Dep. Paraguayo, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 

hs., en Berazategui auxiliar. 
Yupanqui   c.  V. Arenas, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., en 

Liniers auxiliar. 
Juv. Unida   c.  Ctro. Rec. Español, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 

hs., en Predio Los Indios. 
El Porvenir   c.  Atlas, 4ª, 5ª y 6ª, a las 09.00 - 11.00 y 13.00 hs., El 

Porvenir auxiliar. 
San Miguel   c.  Almagro, 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., en 

San Miguel principal. 
San Telmo   c.  Quilmes A.C., 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., 

en UAI Urquiza auxiliar (Rancho Taxco). 
San Martín (B.)   c.  Dep. Laferrere, 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., 

en Predio E.P.F. 
Claypole   c.  Arg. de Merlo, 7ª, 8ª y 9ª, a las 10.00 - 12.00 y 13.50 hs., 

en Claypole auxiliar. 
V. San Carlos   c.  Los Andes, 7ª, 8ª y 9ª, a las 10.00 - 12.00 y 13.50 hs., en 

V. San Carlos auxiliar. 
Dep. Merlo   c.  Sacachispas F.C., 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 

hs., en Polideportivo El Remanso. 



(Continuación Boletín Nº 6548) 29.08.2024 Hoja Nº 9 
 

  

Villa Dálmine   c.  Excursionistas, 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., 
en Villa Dálmine auxiliar. 

Sp. Dock Sud   c.  Luján, 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., en Club 
Portugués. 

Arg. de Quilmes   c.  Ituzaingó, 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., en 
Arg. de Quilmes auxiliar. 

C.F. Roma   c.  Sp. Barracas, 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., 
C.F. Roma. auxiliar. 

Ctral. Ballester   c.  Pto. Nuevo, 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., en 
Polideportivo Santa Brígida. 

Dep. Paraguayo   c.  Berazategui, 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., en 
Dep. Paraguayo (predio). 

Def. de Cambaceres   c.  Lugano, 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., en 
Def. de Cambaceres principal. 

Ctro. Rec. Español   c.  Juv. Unida, 7ª, 8ª y 9ª, a las 09.00 - 11.00 y 12.50 hs., en 
Predio Los Ladrilleros. 

 
 
CAMPEONATOS DE FÚTBOL INFANTIL 2024 
 
Se estableció la siguiente programación de los partidos correspondientes a la 15ta y 13ra Fecha 
del campeonato 2024. 
 

Domingo 01-09-2024 
Categorías - 2011 - 2012 - 2013 - 2014 a las 10.00 - 11.30 - 13.00 - 14.15 hs. 
Lanús   c.  Huracán, en Lanús auxiliar. 
Independiente   c.  Argentinos Jrs., en Independiente auxiliar (Wilde). 
Arg. de Merlo   c.  Arg. de Quilmes, en Arg. de Merlo auxiliar. 
 

Domingo 01-09-2024 
Categorías - 2014 - 2013 - 2012 - 2011 a las 10.00 - 11.15 - 12.30 y 14 hs. 
Belgrano (Cba.)   c.  Rosario Central, a las 11.00 - 12.15 - 13.30 - 15.00 hs. en 

D10 F.C. (Predio) 
Tigre   c.  Camioneros, en Tigre auxiliar. 
Platense   c.  San Lorenzo e A., en Platense auxiliar. 
Vélez Sarsfield   c.  Boca Jrs., en Vélez Sarsfield auxiliar (Villa Olímpica). 
Def. y Justicia   c.  Arsenal F.C., en Def. y Justicia auxiliar (Campeones del 

Mundo). 
River Plate   c.  Chacarita Jrs., en River Plate predio (Ezeiza). 
Talleres (Cba.)   c.  N.O. Boys, en Paraná (San Nicolás). 
Estudiantes de L.P.   c.  G. y Esgrima L.P., en Estudiantes de L.P. auxiliar 

(Country). 
Racing Club   c.  Argentinos Jrs., en Racing Club auxiliar (Tita Mattiussi). 
Banfield   c.  Independiente, en Banfield auxiliar (L. Guillón). 
Franja de Oro   c.  Temperley, en Complejo Rocha. 
Dep. Morón   c.  T. Suárez, en Complejo Rocha. 
Quilmes A.C.   c.  Dep. Berazategui, en Quilmes A.C. auxiliar. 
Atlanta   c.  Dep. Riestra, en Atlanta auxiliar. 
L.N. Alem   c.  Nva. Chicago, en L.N. Alem auxiliar. 
Talleres (R.E.)   c.  F.C. Oeste, en Talleres (R.E.) auxiliar. 
Dep. Armenio   c.  Villa Dálmine, en Dep. Armenio auxiliar. 
Def. de Belgrano   c.  Estudiantes, en predio Los Cardales. 
Acassuso   c.  E.P.A.R.D., a las 09.00 - 10.15 - 11.30 - 13.00 hs. en 

Predio Malvinas Argentinas. 
All Boys   c.  Barracas Central, en Club Pintita. 
Brown (Adrogué)   c.  Almagro, en Brown (Adrogué) auxiliar. 
Excursionistas   c.  Alte. Brown, en Excursionistas principal. 
Cañuelas F.C.   c.  Villa Don Bosco, en Cañuelas F.C. auxiliar. 
Real Pilar F.C.   c.  Luján, en Real Pilar F.C. auxiliar (Campo de Deportes 

Austral). 
Dep. Español   c.  Los Andes, en Dep. español auxiliar. 
Ituzaingó   c.  Flandria, en Ituzaingó auxiliar. 
San Miguel   c.  San Martín (M.G.), en San Miguel auxiliar. 
Sp. Dock Sud   c.  Comunicaciones, en Club Portugués. 
D10 F.C.   c.  Colegiales, en D10 F.C. auxiliar (predio). 



(Continuación Boletín Nº 6548) 29.08.2024 Hoja Nº 10 
 

  

UAI Urquiza   c.  Claypole, en UAI Urquiza auxiliar (Morón). 
Control Orientado   c.  Juv. Unida, en Control Orientado auxiliar. 
Sp. Italiano   c.  Ctro. Rec. Español, en Control Orientado auxiliar. 
Grand Bourg   c.  Dep. Merlo, en Polideportivo Grand Bourg. 
Dep. Laferrere   c.  San Martín (B.), en estadio a designar. 
San Telmo   c. Def. Unidos, en UAI Urquiza auxiliar (Rancho Taxco). 
Argentino (Ros.)   c.  F.C. Midland, en F.C. Oeste auxiliar (Pontevedra). 
Everton    c.  Arg. de Quilmes, en Everton auxiliar. 
Gral. Lamadrid   c.  Villa San Carlos, en Club C.I.R.S.E. 
Liniers   c.  Estrella del Sur, en Liniers auxiliar. 
At. Pilar   c.  El Porvenir, en At. Pilar auxiliar. 
Lugano   c.  Jeju, a las 09.00 - 10.15 - 11.30 - 13.00 hs. en Lugano 

auxiliar. 
Piraña   c.  Juv. de Bernal, postergado. 
Muñiz   c.  Pto. Nuevo, Cats. 2013 - 2012 y 2011 a las 10.00 - 11.15 

y 12:30 hs. en Dep. Metegol. 
Muñiz   c.  Pto. Nuevo, Cats. 2014, postergado. 
Fénix   c.  Pto. Nuevo, en Unión de Del Viso. 
Yupanqui   c.  Atlas, en Yupanqui principal. 
Def. del Chaco   c.  Def. de Glew, en Def. del Chaco auxiliar. 
Saint Martin 09   c.  Belgrano (Zárate), en San Martín (Monte Grande) 

principal. 
Sacachispas F.C.   c.  Villas Unidas, en Sacachispas auxiliar. 
 
 
CAMPEONATO DE FÚTBOL FEMENINO DE PRIMERA DIVISIÓN “A” - “TORNEO 
CLAUSURA” 2024  
 
5ª. Fecha: 
 

Viernes 30-08 
Racing Club   c.  Newell´s Old Boys, a las 15.00 hs., en Racing Club 

auxiliar (Tita Mattiussi) (T.V.). 
Ferro Carril Oeste   c.  Excursionistas, a las 14.00 hs., en Ferro Carril Oeste 

auxiliar (Caballito).  
 

Sábado 31-08 
Boca Juniors   c.  San Luis F.C., a las 10.30 hs., en Boca Juniors auxiliar 

(Casa amarilla). 
S.A.T.   c.  Huracán, a las 14.00 hs., en S.A.T. principal. 
 

Domingo 01-09 
Estudiantes   c.  Platense, a las 12.00 hs., en Predio Martín (Coronado).   
Belgrano   c.  Independiente, a las 11.00 hs., en Belgrano auxiliar 

(Predio). 
Rosario Central   c.  Gimnasia y Esgrima La Plata, a las 15.00 hs., en Rosario 

Central principal. 
 

Lunes 02-09 
Banfield   c.  UAI - Urquiza, a las 15.00 hs., en Banfield principal. 
 

Partido postergado 
San Lorenzo de Almagro   c.  River Plate.  
 
  
CAMPEONATO DE PRIMERA DIVISIÓN “B” DE FÚTBOL FEMENINO 2024 
 
18ª. Fecha: 
 

Zona “A”  
 

Sábado 31-08 
Sarmiento   c.  Vélez Sarsfield, a las 15.00 hs., en Sarmiento auxiliar 

(Ctro. Alto Rendimiento). 
 



(Continuación Boletín Nº 6548) 29.08.2024 Hoja Nº 11 
 

  

Def. y Justicia   c.  San Miguel, a las 15.00 hs., en Def. y Justicia auxiliar 
(Campeones del Mundo). 

Camioneros   c.  Comunicaciones, a las 11.00 hs., en Camioneros 
principal. 

Talleres (Cba.)   c.  Dep. Merlo, a las 15.00 hs., en Talleres (Cba.) auxiliar 
(Ctro. Alto Rendimiento). 

Lima F.C. (Zárate)   c.  El Porvenir, a las 15.00 hs., en Camioneros principal. 
 
14ª. Fecha: 
 

Zona “B”  
 

Sábado 31-08 
Lanús   c.  Dep. Armenio, a las 14.00 hs., en Lanús auxiliar (V. 

Alsina). 
Unión   c.  Atlanta, a las 11.00 hs., en Unión auxiliar (La 

Tatenguita). 
Estudiantes de L.P.   c.  All Boys, a las 14.00 hs., en Estudiantes de L.P. auxiliar 

(Country). 
 

Domingo 01-09 
Def. de Belgrano   c.  Argentinos Jrs., a las 15.00 hs., en Def. de Belgrano 

principal. 
At. de Rafaela   c.  Dep. Morón, a las 11.00 hs., en Polideportivo Cdad. de 

Rafaela. 
 
 
CAMPEONATO DE PRIMERA DIVISIÓN “C” DE FÚTBOL FEMENINO 2024  
 
Fase Ascenso 
 

13ª. Fecha: 
 

Sábado 31-08 
El Frontón   c.  Tigre, a las 15.30 hs., en El Frontón Predio. 
Quilmes A.C.   c.  Arsenal F.C., a las 15.00 hs., en Quilmes A.C. auxiliar. 
Talleres (R.E.)   c.  Aldosivi (M. del P.), a las 10.00 hs., en Talleres (R.E.) 

auxiliar (estadio). 
Nva. Chicago   c.  Estrella del Sur, a las 10.00 hs., en Estrella del Sur 

principal (estadio compartido). 
Chacarita Jrs.   c.  Luján, a las 15.00 hs., en Chacarita Jrs. auxiliar. 
 

Domingo 01-09 
Alte. Brown   c.  Dep. Laferrere, a las 15.00 hs., en Alte. Brown auxiliar. 
 

Fase Permanencia  
 
13ª. Fecha: 
 

Sábado 31-08 
Claypole   c.  F.C. Midland, a las 13.00 hs., en Predio Liar. 
Atlas   c.  Country Canning, a las 15.00 hs., en Unión Ferroviaria. 
Gral. Lamadrid   c.  Almagro, a las 15.00 hs., en Club C.I.R.S.E. 
Los Andes   c.  Puerto Nuevo, a las 10.00 hs., en Los Andes auxiliar (V. 

Albertina). 
Berazategui   c. Cañuelas F.C., a las 15.00 hs., en Berazategui auxiliar. 
 

Domingo 01-09 
Villas Unidas   c.  Sp. Italiano, a las 11.30 hs., en Don Bosco (Ciudad 

Deportiva). 
 
 
 
 
 
 
 



(Continuación Boletín Nº 6548) 29.08.2024 Hoja Nº 12 
 

  

CAMPEONATO SUB 14, SUB 16 Y SUB 19 2024 - PRIMER TORNEO 
 
16ª. Fecha: 
 

Domingo 01-09 
G. y Esgrima L.P.   c.  Platense, Sub 14, Sub 16 y Sub 19, a las 11.00 - 12.30 y 

14.30 hs., en G. y Esgrima L.P. auxiliar (El Bosquecito). 
San Luis F.C.   c.  Banfield, Sub 14, Sub 16 y Sub 19, a las 10.00 - 12.30 y 

13.30 hs., en estadio a confirmar. 
Racing Club   c.  Ferro Carril Oeste, Sub 14, Sub 16 y Sub 19, a las 10.00 - 

11.30 y 13.30 hs., en Racing Club auxiliar (Tita 
Mattiussi). 

San Lorenzo de A.   c.  Boca Jrs., Sub 14, Sub 16 y Sub 19, a las 10.00 - 11.30 y 
13.30 hs., en San Lorenzo de A. auxiliar. 

River Plate   c.  Huracán, Sub 14, Sub 16 y Sub 19, a las 09.00 - 10.30 y 
12.30 hs., en River Plate auxiliar (estadio). 

Vélez Sarsfield   c.  Independiente, Sub 14, Sub 16 y Sub 19, a las 16.00 - 
17.30 y 19.30 hs., en Vélez Sarsfield auxiliar (V. 
Olímpica). 

SA.T.   c.  Belgrano (Cba.), Sub 14, Sub 16 y Sub 19, a las 10.00 - 
11.30 y 13.30 hs., en S.A.T. (Predio). 

UAI - Urquiza   c.  Estudiantes, Sub 14, Sub 16 y Sub 19, a las 09.00 - 10.30 
y 12.30 hs., en UAI - Urquiza auxiliar (Taxco). 

Newell´s Old Boys   c.  Estudiantes de L.P., Sub 14, Sub 16 y Sub 19, a las 10.00 
- 11.30 y 13.30 hs., en Newell´s Old Boys auxiliar. 

 
 
CAMPEONATOS DE FUTSAL  
 
PRIMERA DIVISIÓN - (4ta, 5ta, 6ta, 7ma, 8va, 3ra, 1ra, Cat.) Fecha 24 
 

San Lorenzo   c. América del Sud, 4ta., a 8va., domingo 01-09, a partir de 
las 13.30 hs., en Polidep. R. Pando. - 3ra., y 1ra., viernes 
30-08, a partir de las 19.00 hs., en Polidep. R. Pando. 

Kimberley   c. Racing, 4ta., a 8va., domingo 01-09, a partir de las 14.30 
hs., en GB Sports. - 1ra., y 3ra., domingo 01-09, a partir 
de las 20.30 hs., en GB Sports. 

Independiente   c. Camioneros, 4ta., a 8va., domingo 01-09, a partir de las 
12.00 hs., en Villa Modelo. - 3ra., y 1ra., domingo 01-09, 
a partir de las 18.00 hs., en Villa Modelo. 

Hebraica   c. Glorias, 4ta., a 8va., sábado 31-08, a partir de las 13.00 
hs., en Hebraica. - 3ra., y 1ra., sábado 31-08, a partir de 
las 19.00 hs., en Hebraica. 

Boca   c. 17 de Agosto, 4ta., a 8va., domingo 01-09, a partir de las 
11.00 hs., en Casa Amarilla. - 1ra., y 3ra.,domingo 01-09, 
a partir de las 18.00 hs., en Casa Amarilla. 

SECLA   c. Jorge Newbery, 4ta., a 8va., domingo 01-09, a partir de 
las 14.00 hs., en SECLA. - 1ra., y 3ra., viernes 30-08, a 
partir de las 20.30 hs., en SECLA. 

Ferro   c. Barracas, 4ta., a 8va., domingo 01-09, a partir de las 
13.00 hs., en Ferro. - 3ra., y 1ra., viernes 30-08, a partir 
de las 19.30 hs., en Ferro. 

Pinocho   c. Atlanta, 4ta., a 8va., domingo 01-09, a partir de las 14.00 
hs., en Pinocho. - 1ra., y 3ra., domingo 01-09, a partir de 
las 20.00 hs., en Pinocho. 

Nueva Chicago   c. Gimnasia, 3ra., y 1ra., viernes 30-08, a partir de las 20.30 
hs., en Laamba Camp. 

 

Reprogramación 
Fecha 19 
Atlanta   c. Independiente, 1ra., jueves 29-08, a partir de las 20.30 

hs., en Atlanta. 
 
 
 



(Continuación Boletín Nº 6548) 29.08.2024 Hoja Nº 13 
 

  

PRIMERA DIVISIÓN “B” - (4ta, 5ta, 6ta, 7ma, 8va, 3ra, 1ra, Cat.) Fecha 24 
 

El Talar   c. Pacífico, 4ta., a 8va., domingo 01-09, a partir de las 09.00 
hs., en GB Sports. - 3ra., y 1ra., viernes 30-08, a partir de 
las 20.30 hs., en GB Sports. 

Villa La Ñata   c. Arsenal, 4ta., a 8va., sábado 31-08, a partir de las 12.00 
hs., en Villa La Ñata. - 3ra., y 1ra., sábado 31-08, a partir 
de las 18.00 hs., en Villa La Ñata. 

Newell’s   c. River, 3ra., y 1ra. ,domingo 01-09, a partir de las 15.30 
hs., en Newell 's. 

Alvear   c. Estrella de Boedo, 4ta., a 8va., domingo 01-09, a partir de 
las 13.00 hs., en Alvear. - 3ra., y 1ra., viernes 30-08, a 
partir de las 19.30 hs., en Alvear. 

Argentinos Jrs.   c. Franja de Oro, 4ta., a 8va., domingo 01-09, a partir de las 
10.00 hs., en Microestadio de Argentinos Jrs. - 1ra., 
viernes 30-08, a partir de las 21.00 hs., en Microestadio 
de Argentinos Jrs. - 3ra., partido postergado. 

Dep. Metalúrgico   c. Centro Asturiano, 4ta., a 8va., domingo 01-09, a partir de 
las 13.00 hs., en Dep. Metalúrgico. -  1ra., y 3ra., 
domingo 01-09, a partir de las 19.00 hs., en Dep. 
Metalúrgico. 

UNLAM   c. Almafuerte, 4ta., a 8va., sábado 31-08, a partir de las 
13.00 hs., en Ferro de Merlo. - 3ra., y 1ra., sábado 31.08, 
a partir de las 19.00 hs., en Ferro de Merlo. 

Nueva Estrella   c. Banfield, 4ta., a 8va., domingo 01-09, a partir de las 
09.00 hs., en Nueva Estrella. - 3ra., y 1ra., viernes 30-08, 
a partir de las 20.30 hs., en Nueva Estrella. 

Platense   c. Country CIB, 4ta., a 8va., sábado 31.08, a partir de las 
14.00 hs., en Platense. - 3ra., y 1ra., viernes 30-08, a 
partir de las 20.30 hs., en Platense. 

Reprogramación 
Fecha 19 
Centro Asturiano   c. El Talar, 3ra., y 1ra., martes 03-09, a partir de las 20.00 

hs., en Centro Asturiano. 
 
PRIMERA DIVISIÓN “C” - (4ta, 5ta, 6ta, 7ma, 8va, 3ra, 1ra, Cat.) Fecha 21 Entre semana 
 

Estrella de Maldonado   c. Primera Junta, 4ta., a 8va., partidos postergados. - 1ra., y 
3ra., jueves 29-08, a partir de las 20.30 hs., en Ferro. 

UAI Urquiza   c. Huracán, 5ta., y 4ta., viernes 30-08, a partir de las 20.00 
hs., en UAI Urquiza. - 6ta., a 8va., partidos postergados. - 
3ra., y 1ra., martes 27-08, a partir de las 20.00 hs., en 
Club Bomberitos. 

Villa Modelo   c. Social Parque, 4ta., y 5ta., jueves 29-08, a partir de las 
19.00 hs., en Villa Modelo. - 6ta., a 8va., martes 27-08, a 
partir de las 18.30 hs., en Villa Modelo. -3ra., y 1ra., 
miércoles 28-08, a partir de las 20.00 hs., en Villa 
Modelo. 

Vélez Sarsfield   c. Dep. Merlo, 4ta., a 8va., partidos postergados. -  3ra., y 
1ra., miércoles 28-08, a partir de las 20.30 hs., en Vélez. 

Lamadrid   c. Dep. Morón, 4ta., y 5ta., martes 03-09, a partir de las 
18.30 hs., en Lamadrid. - 8va., a 6ta., martes 27-08, a 
partir de las 18.00 hs., en Lamadrid. - 3ra., y 1ra., jueves 
29-08, a partir de las 20.00 hs., en Lamadrid. 

Juv. de Tapiales   c. CIDECO, 5ta., y 4ta., jueves 2908, a partir de las 19.00 
hs., en Juv. de Tapiales. - 8va., a 6ta., miércoles 28-08, a 
partir de las 18.30 hs., en Juv. de Tapiales. - 1ra., y 3ra., 
martes 27-08, a partir de las 20.00 hs., en Juv. de 
Tapiales. 

All Boys   c. GEVS, 5ta., y 4ta., jueves 29-08, a partir de las 18.30 hs., 
en El Ferroviario. - 8va., a 6ta., martes 27-08, a partir de 
las 18.30 hs., en El Ferroviario. - 3ra., y 1ra., miércoles 
28-08, a partir de las 20.00 hs., en El Ferroviario.  

Miriñaque   c. Estudiantil Porteño, 4ta., y 5ta., jueves 29-08, a partir de 
las 18.30 hs., en Miriñaque. - 8va., a 6ta., martes 27-08, a 



(Continuación Boletín Nº 6548) 29.08.2024 Hoja Nº 14 
 

  

partir de las 18.30 hs., en Miriñaque. - 1ra., y 3ra., 
miércoles 28-08, a partir de las 20.00 hs., en Miriñaque. 

Libertadores   c. Unión de Ezpeleta, 4ta., y 5ta., jueves 29-08, a partir de 
las 19.30 hs., en Club Bomberitos. - 7ma., y 6ta., martes 
27-08, a partir de las 18.00 hs., en Laamba Camp. - 8va., 
partido postergado. - 3ra., y 1ra., miércoles 28-08, a partir 
de las 20.00 hs., en Franja de Oro. 

 
PRIMERA DIVISIÓN “C” - (4ta, 5ta, 6ta, 7ma, 8va, 3ra, 1ra, Cat.) Fecha 24 
 

Estudiantil Porteño   c. Estrella de Maldonado, 4ta., a 8va., sábado 31-08, a partir 
de las 14.00 hs., en Colegio Salesiano Don Bosco. - 1ra., 
y 3ra., sábado 31-08, a partir de las 20.00 hs., en Colegio 
Salesiano Don Bosco. 

GEVS   c. Unión de Ezpeleta, 4ta., a 8va., domingo 01-09, a partir 
de las 13.30 hs., en Club Bomberitos. - 1ra., y 3ra., 
domingo 01-09, a partir de las 20.00 hs., en Club 
Bomberitos. 

CIDECO   c. Libertadores, 4ta., a 8va., domingo 01-09, a partir de las 
13.00 hs., en CIDECO. - 3ra., y 1ra., domingo 01-09, a 
partir de las 19.00 hs., en CIDECO. 

Dep. Morón   c. Miriñaque, 6ta., a 8va., domingo 01-09, a partir de las 
10.00 hs., en Dep. Morón. - 1ra., y 3ra., domingo 01-09, a 
partir de las 19.30 hs., en Colegio Msor. T. Juan Solari.  

Dep. Merlo   c. All Boys, 4ta., a 8va., domingo 01-09, a partir de las 
09.00 hs., en Polidep. El Remanso. - 3ra., y 1ra., domingo 
01-09, a partir de las 19,00 hs., en Polidep. El Remanso. 

Social Parque   c. Juv. de Tapiales, 4ta., a 8va., domingo 01-09, a partir de 
las 13.00 hs., en Club Parque. - 3ra., y 1ra., domingo 01-
09, a partir de las 19.00 hs., en Club Parque. 

Huracán   c. Lamadrid, 4ta., a 8va., sábado 31-08, a partir de las 14.00 
hs., en Franja de Oro. - 1ra., y 3ra., sábado 31-08, a partir 
de las 20.30 hs., en Franja de Oro. 

Primera Junta   c. Vélez, 4ta., a 8va., domingo 01-09, a partir de las 14.30 
hs., en Nueva Estrella. - 1ra., y 3ra., domingo 01-09, a 
partir de las 20.00 hs., en Nueva Estrella. 

UAI Urquiza   c. Villa Modelo, 4ta., a 8va., domingo 01-09, a partir de las 
13.00 hs., en UAI Urquiza. - 1ra., y 3ra., domingo 01-09, 
a partir de las 19.00 hs., en UAI Urquiza. 

 
PRIMERA DIVISIÓN “D” - (4ta, 5ta, 6ta, 7ma, 8va, 3ra, 1ra, Cat.) Fecha 19 
 

Banco Provincia   c. Caballito Jrs., 3ra., y 1ra., sábado 31-08, a partir de las 
18.00 hs., en Banco Provincia. 

El Porvenir   c. Estudiantes de L.P., 4ta., a 8va., domingo 01-09, a partir 
de las 14.30 hs., en El Porvenir. - 1ra., y 3ra., domingo 
01-09, a partir de las 20.30 hs., en El Porvenir. 

Dock Sud   c. Ferro de Merlo, 8va., a 4ta., sábado 31-08, a partir de las 
10.00 hs., en Dock Sud. - 1ra., y 3ra., sábado 31-08, a 
partir de las 19.30 hs., en Dock Sud. 

25 de Mayo   c.  BPNA, 4ta., a 8va., sábado 31-08, a partir de las 14.00 
hs., en Club Almafuerte. - 1ra., y 3ra., sábado 31-08, a 
partir de las 20.00 hs., en Club Almafuerte.  

Estrella Federal   c. El Progreso, 4ta., a 8va., domingo 01-09, a partir de las 
10.00 hs., en Estrella Federal. - 3ra., y 1ra., viernes 30-
08, a partir de las 20.30 hs., en Estrella Federal.  

Villa Heredia   c. Excursionistas, 4ta., a 8va., domingo 01-09, a partir de 
las 14.00 hs., en Arsenal. - 1ra., y 3ra., sábado 31-08, a 
partir de las 20.30 hs., en CIDECO. 

Tigre   c. Puerto Nuevo, 4ta., a 8va., domingo 01-09, a partir de las 
12.00 hs., en Glorias. - 3ra., y 1ra., domingo 01-09, a 
partir de las 18.00 hs., en Glorias.  

Sp. Italiano   c. J.J. Urquiza, 4ta., a 8va., domingo 01-09, a partir de las 
13.30 hs., en Don Bosco. - 3ra., y 1ra., domingo 01-09, a 
partir de las 19.30 hs., en Don Bosco. 



(Continuación Boletín Nº 6548) 29.08.2024 Hoja Nº 15 
 

  

Argentinos de S. Fdo.   c. Don Bosco, 4ta., a 8va., domingo 01-09, a partir de las 
14.00 hs., en Club Barrionuevo. - 3ra., y 1ra., domingo 
01-09, a partir de las 19.30 hs., en Club Barrionuevo. 

La Matanza   c. Dep. Hurlingham, 4ta., a 8va., domingo 01-09, a partir de 
las 10.00 hs., en Predio Juan D. Perón. - 3ra., y 1ra., 
sábado 31-08, a partir de las 20.00 hs., en Predio Juan D. 
Perón. 

Juventud Unida (C)   c. Vélez (M), 4ta., a 8va., sábado 31-08, a partir de las 
10.00 hs., en El Ferroviario. - 1ra., y 3ra., sábado 31-08, a 
partir de las 20.30 hs., en CEDEM N°2. 

Comunicaciones   c. Chacarita, 4ta., a 8va., domingo 01-09, a partir de las 
14.00 hs., en Comunicaciones. - 1ra., y 3ra., domingo 01-
09, a partir de las 20.00 hs., en Comunicaciones. 

Villa Malcom   c. Juvencia, 4ta., a 8va., sábado 31-08, a partir de las 13.00 
hs., en Jorge Newbery. - 1ra., y 3ra., sábado 31-08, a 
partir de las 19.30 hs., en Jorge Newbery. 

Rosario Central   c. El Campito, 1ra., sábado 31-08, a partir de las 22.00 h., 
en Club Atlético Provincial. 

Dep. Riestra   c. El Ciclón, 4ta., a 8va., domingo 01-09, a partir de las 
14.00 hs., en Dep. Riestra. - 1ra., y 3ra., domingo 01-09, 
a partir de las 20.00 hs., en Dep. Riestra. 

Monte Viejo   c. San Martin (T), 4ta., a 8va., sábado 31-08, a partir de las 
14.00 hs., en Glorias. - 3ra., y 1ra., sábado 31-08, a partir 
de las 20.00 hs., en Glorias. 

Reprogramación 
Fecha 14  
Don Bosco   c. El Campito, 5ta., miércoles 28-08, a partir de las 19.00 

hs., en Don Bosco. 
 
   
CAMPEONATOS DE FUTSAL FEMENINO 
 
PRIMERA DIVISIÓN - FUTSAL FEMENINO - Fecha 24 Torneo 2024 - (6ta, 5ta, 4ta, 3ra, y 
1ra. Cat.): 
 

SECLA   c. GELP, 3ra., y 1ra., lunes 02-09, a partir de las 20.30 hs., 
en SECLA. 

Boca   c. Ferro, 6ta., a 4ta., sábado 31-08, a partir de las 09.00 hs., 
en Casa Amarilla. - 3ra., y 1ra., lunes 02-09, a partir de 
las 20.30 hs., en Casa Amarilla. 

All Boys   c. Platense, 6ta., a 4ta., domingo 01-09, a partir de las 15.00 
hs., en El Ferroviario. - 3ra., y 1ra., sábado 31-08, a partir 
de las 18.30 hs., en Alvear. 

Pinocho   c. River, 6ta., a 4ta., sábado 31-08,a partir de las 15.30 hs., 
en Pinocho. - 3ra., y 1ra., jueves 29-08, a partir de las 
20.00 hs., en Pinocho. 

Pacífico   c. Sp. Barracas, 6ta., a 4ta., sábado 31-08, a partir de las 
15.00 hs., en Nuestra Sra. del Rosario. - 1ra., y 3ra., 
sábado 31-08, a partir de las 19.00 hs., en Nuestra Sra. 
del Rosario. 

San Lorenzo   c. Independiente, 6ta., a 4ta., sábado 31.08, a partir de las 
10.00 hs., en Polidep. R. Pando. - 3ra., y 1ra., lunes 02-
09, a partir de las 19.30 hs., en Polidep. R. Pando. 

Estudiantes   c. Racing, 6ta., a 4ta., sábado 31-08, a partir de las 15.15 
hs., en Lamadrid. - 1ra., y 3ra., sábado 31-08, a partir de 
las 19.00 hs., en Lamadrid. 

Reprogramación 
Fecha 21  
River   c. SECLA, 6ta., lunes 02-09, a partir de las 19.15 hs., en GB 

Sports. 
Fecha 20 
Boca   c. Independiente, 5ta., y 4ta., lunes 02-09, a partir de las 

18.00 hs., en Casa Amarilla. 
 



(Continuación Boletín Nº 6548) 29.08.2024 Hoja Nº 16 
 

  

PRIMERA DIVISIÓN “B” - FUTSAL FEMENINO - Fecha 24 Torneo 2024 - (6ta, 5ta, 4ta, 
3ra, y 1ra. Cat.): 
 

Camioneros   c. Glorias, 6ta., a 4ta., sábado 31-08, a partir de las 16.00 
hs., en Arsenal. - 3ra., y 1ra., sábado 31-08, a partir de las 
19.30 hs., en Arsenal. 

Orientación Juvenil   c. El Ciclón, 6ta., a 4ta., sábado 31-08, a partir de las 15.00 
hs., en Polidep. Gatica. - 3ra., y 1ra., sábado 31-08, a 
partir de las 18.30 hs., en Polidep. Gatica. 

Argentinos Jrs.   c. 17 de Agosto, 6ta., a 4ta., domingo 01-09, a partir de las 
16.00 hs., en Microestadio de Argentinos Jrs. - 3ra., y 
1ra., domingo 01-09, a partir de las 19.30 hs., en 
Microestadio de Argentinos Jrs. 

Lamadrid   c. Almafuerte, 6ta., a 4ta., domingo 01-09, a partir de las 
15.00 hs., en Lamadrid. - 3ra., y 1ra., domingo 01-09, a 
partir de las 18.30 hs., en Lamadrid. 

Def. de Cervantes   c. Unión de Ezpeleta, 6ta., a 4ta., sábado 31-08, a partir de 
las 16.00 hs., en El Ferroviario. - 1ra., y 3ra., sábado 31-
08, a partir de las 19.30 hs., en El Ferroviario. 

Centro Asturiano   c. Vaporaki, 6ta., a 4ta., domingo 01-09, a partir de las 
15.00 hs., en Centro Asturiano. - 3ra., y 1ra., domingo 
01-09, a partir de las 18.30 hs., en Centro Asturiano. 

Banfield   c. Dep. Morón, 6ta., a 4ta., domingo 01-09, a partir de las 
17.00 hs., en Banfield (Luis Guillón). - 3ra., y 1ra., 
viernes 30-08, a partir de las 20.30 hs., en Microestadio 
de Banfield. 

Newell’s   c. Nueva Estrella, 1ra., y 3ra., domingo 01-09, a partir de 
las 19.00 hs., en Newell´s. 

 
PRIMERA DIVISIÓN “C” FUTSAL FEMENINO - Fecha 24 Torneo 2024 - (6ta, 5ta, 4ta, 
3ra, y 1ra. Cat.): 
 

La Matanza   c. San Antonio, 6ta., a 4ta., domingo 01-09, a partir de las 
16.30 hs., en Predio Juan D. Perón. - 1ra., y 3ra., 
domingo 01-09, a partir de las 20.00 hs., en Predio Juan 
D. Perón. 

Comunicaciones   c. Chicago, 6ta., a 4ta., sábado 31-08, a partir de las 16.00 
hs., en Comunicaciones. - 3ra., y 1ra., sábado 31-08, a 
partir de las 19.30 hs., en Comunicaciones. 

Libertadores   c. Los Andes, 6ta., a 4ta., sábado 31-08, a partir de las 15.00 
hs., en Estrella de Boedo. - 3ra., y 1ra., sábado 31-08, a 
partir de las 18.30 hs., en Estrella de Boedo.  

Unión y Fortaleza   c. Almagro, 6ta., a 4ta., 6ta., a 4ta., domingo 01-09, a partir 
de las 10.00 hs., en Club Barrionuevo. - 1ra., y 3ra., 
viernes 30-08, a partir de las 20.00 hs., en Club 
Barrionuevo. 

Alvear   c. Arsenal, 6ta., a 4ta., sábado 31-08, a partir de las 14.00 
hs., en Alvear. - 3ra., y 1ra., domingo 01-09, a partir de 
las 19.30 hs., en Alvear.  

San Martin (B)   c. Atlanta, 6ta., a 4ta., domingo 01-09, a partir de las 10.00 
hs., en San Martín (B). - 3ra., y 1ra., viernes 30-08, a 
partir de las 20.00 hs., en San Martín (B). 

 
 
CAMPEONATO DE FÚTBOL PLAYA DE PRIMERA DIVISIÓN 2024 - FASE REGULAR 
 
11ra. Fecha 
 

Domingo 01-09 
Huracán   c.  Argentino (Ros.), a las 12.30 hs., en Huracán “Predio La 

Quemita”. 
At. Zelaya   c.  Tigre, a las 15.00 hs., en Huracán “Predio La Quemita”. 
Racing Club   c.  Dep. Malvinas, a las 16.15 hs., en Huracán “Predio La 

Quemita”. 



(Continuación Boletín Nº 6548) 29.08.2024 Hoja Nº 17 
 

  

Ituzaingó   c. Rosario Ctral., a las 12.30 hs., en Sp. Italiano auxiliar 
(estadio). 

Boca Jrs.   c. Acassuso, a las 15.00 hs., en Sp. Italiano auxiliar 
(estadio). 

 
 
CAMPEONATO DE FÚTBOL PLAYA DE PRIMERA DIVISIÓN “B”- TORNEO 2024 
 
11ra. Fecha 
 

Domingo 01-09 
Siglo XX   c.  Fútbol Playa Escobar, a las 10.00 hs., en Huracán “Predio 

La Quemita”. 
San Telmo   c.  Ferro Carril Oeste a las 10.00 hs., en Sp. Italiano auxiliar 

(estadio). 
E.D.R.I.S   c.  Newell´s Old Boys, a las 13.45 hs., en Sp. Italiano 

auxiliar (estadio). 
San Lorenzo de A.   c.  Sp. Italiano, a las 16.15 hs., en Sp. Italiano auxiliar 

(estadio). 
 
 
CAMPEONATO DE FÚTBOL PLAYA FEMENINO DE PRIMERA DIVISIÓN 2024 - 
FASE REGULAR 
 
11ra. Fecha 
 

Domingo 01-09 
Huracán   c.  Fútbol Playa Escobar, a las 11.15 hs., en Huracán “Predio 

La Quemita”. 
At. Zelaya   c.  Argentino (Ros.), a las 13.45 hs., en Huracán “Predio La 

Quemita”. 
Ituzaingó   c. Ferro Carril Oeste, a las 11.15 hs., en Sp. Italiano auxiliar 

(estadio). 
 
 

*** 


